

boletín oficial de la provincia



núm. 55



jueves, 20 de marzo de 2025

C.V.E.: BOPBUR-2025-01400

90,00

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BURGOS

CONCEJALÍA DE PERSONAL, SEGURIDAD Y RÉGIMEN INTERIOR

Listado definitivo de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir mediante concurso de méritos una plaza de técnico de Cultura de la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Burgos encuadrada en la escala de Administración especial, subescala Servicios Especiales, clase de Cometidos Especiales, grupo A de titulación, subgrupo A2; en aplicación de la convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Listado definitivo de personas admitidas:

N.°	APELLIDOS Y NOMBRE
1	ALONSO OCIO, VANESA
2	BALBÁS AGUILAR, RAQUEL
3	CARRASCO SAINZ, SILVIA
4	CHICOTE CUESTA, ALBA
5	ESPADA PLUMED, GUALTERIO
6	ESTEBAN PÉREZ, MÓNICA
7	GARCÍA MEDEL, ESTHER
8	MORENO CASTRILLO, IRENE FELISA
9	PÉREZ BELANCHES, MANUEL
10	ROMERO PEÑA, MARÍA JOSÉ
11	RUIZ BLANCO, MARÍA JOSÉ
12	SANTAMARÍA SAIZ, MARÍA TERESA
13	VIEIRA GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL
14	VIÑUELA LOZANO, ESTHER
15	ZALDÍVAR FERNÁNDEZ, LAURA
16	ZAPICO ALONSO, ÓSCAR

Listado definitivo de personas excluidas:

Ninguna.

Composición del tribunal:

- Presidente:

D. Ignacio María González de Santiago, gerente de la Gerencia Municipal de Cultura y Turismo, como titular; D. Álvaro Varona Cristobal, gerente de la Gerencia de Servicios Sociales, como suplente.

diputación de burgos

bopbur.diputaciondeburgos.es



boletín oficial de la provincia



núm. 55



jueves, 20 de marzo de 2025

- Vocales:

- D.ª Marta Sainz Antolín, como titular, D. Ignacio Javier de Miguel Gallo, como suplente; técnicos Medio de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Burgos.
- D. Enrique García Ortiz, técnico de ocio del Excmo. Ayuntamiento de Burgos, como titular; D.ª Fátima Domingo Calvo, guía turístico del Excmo. Ayuntamiento de Burgos, como suplente.
- D.ª Inmaculada Valderrama Alcalde, técnico en Organización y Psicología del Excmo. Ayuntamiento de Burgos, como titular; D.ª Almudena Alegre Hernando, jefe de Área de Infancia, Familia e Igualdad de la Gerencia de Servicios Sociales, como suplente.
 - Secretario:
- D.ª Esmeralda Lozano Marco, jefe de Servicio de Personal del Excmo. Ayuntamiento de Burgos, como titular; D. Hugo Calvo Gómez, técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Burgos, como suplente.
 - A 14 de marzo de 2025.

La sexta teniente de alcalde, Yolanda Barriuso Munguía

diputación de burgos

D.L.: BU - 1 - 1958